PAGE

                                                  [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
проект
от       .2020 №
О внесении изменений в Порядок

ведения муниципальной долговой

книги муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области

Рассмотрев протест прокуратуры Краснинского района Смоленской области от 21.07.2020 № 960-20/13-2020, Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
постановляет:

1. Внести  в Порядок ведения муниципальной долговой книги муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 27.03.2020 № 124, следующие изменения:

        - в разделе 3 «Содержание Долговой книги» пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.7.  следующего содержания:
 «3.1.7. Иные непогашенные долговые обязательства, возникшие до введения в действие Бюджетного кодекса Российской Федерации и отнесенные на муниципальный долг (далее - иные непогашенные долговые обязательства муниципального образования)»;
       - в разделе 3 «Содержание Долговой книги» пункт 3.2  дополнить подпунктом 3.2.5 следующего содержания:
«3.2.5. По  иным непогашенным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие Бюджетного кодекса Российской Федерации и отнесенным на муниципальный долг:
· порядковый номер записи;

· дата регистрации;

· регистрационный номер;

· наименование организации, предоставившей иное непогашенное долговое обязательство муниципального образования;

· документ, на основании которого возникло долговое обязательство (наименование, дата, номер документа);
· наименование документа, на основании которого внесены изменения в договор (соглашение) (наименование, дата, номер документа);

· наименование иного непогашенного долгового обязательства муниципального образования;

· объем привлеченного иного непогашенного долгового обязательства муниципального образования;

· процентная ставка;

· валюта иного непогашенного долгового обязательства муниципального образования;
· дата (период) получения иного непогашенного долгового обязательства муниципального образования;

· дата (период) погашения иного непогашенного долгового обязательства муниципального образования;

· сумма погашения  долгового обязательства  (фактически погашено, дата фактического погашения);
· сведения по обслуживанию  долгового обязательства (сумма начисленных процентов, сумма фактически уплаченных процентов, сумма начисленных штрафных санкций, сумма фактически уплаченных штрафных санкций);

· объем просроченной задолженности по иному непогашенному долговому обязательству муниципального образования;

· объем задолженности по основному долгу;

· форма обеспечения иного непогашенного долгового обязательства муниципального образования.»
          -  приложение к Порядку ведения муниципальной долговой книги муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Иные непогашенные долговые обязательства, возникшие до введения в действие Бюджетного кодекса Российской Федерации и отнесенные на муниципальный долг».
          2.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа  2020 года.

           3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области                                                                     С.В. Архипенков

	Приложение

к Порядку ведения муниципальной долговой  книги муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

Форма

Муниципальная долговая книга

муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

7. Иные непогашенные долговые обязательства, возникшие до введения в действие Бюджетного кодекса Российской Федерации и отнесенные на муниципальный долг

	№ п/п
	Дата регистрации
	Регистрационный номер
	Наименование организации, предоставившей иное непогашенное долговое обязательство муниципального образования
	Документ, на основании которого возникло долговое обязательство
	Наименование документа, на основании которого внесены изменения в договор (соглашение)
	Наименование иного непогашенного долгового обязательства муниципального образования
	Объем привлеченного иного непогашенного долгового обязательства муниципального образования
	Процентная ставка
	Валюта иного непогашенного долгового обязательства муниципального образования
	Дата (период) получения иного непогашенного долгового обязательства муниципального образования
	Дата (период) погашения иного непогашенного долгового обязательства муниципального образования
	Сумма

погашения

долгового

обязательства

	Стоимость обслуживания долгового обязательства

	сумма процентов
	сумма штрафных санкций

	наименование
	дата
	номер документа
	наименование
	дата
	номер документа

	фактически погашено
	дата фактического погашения
	начислено
	фактически уплачено
	начислено
	фактически уплачено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	Объем просроченной задолженности по иному непогашенному долговому обязательству муниципального образования
	Объем задолженности по основному долгу
	Форма обеспечения иного непогашенного долгового обязательства муниципального образования

	23
	24
	25

5

 DATE \@ "dd.MM.yy" 13.08.20

 DATE \@ "dd.MM.yy" 13.08.20

 DATE \@ "dd.MM.yy" 13.08.20стр. 10 из 5
- 10 -стр. 10 из 5